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AD EIENDOMMEN GNR 1 BNR 5 PÅ TARV A I ØRL AND KOMMUNE
MELDING OM MULIG TILDEKKING A V KRIGSMINNER

Det vises til tidligere henvendelser herfra vedrørende overnevnte, herunder mitt brev av 23.06.20 til
Ørland komm une, samt brev med bilder av 19.06.20 til landbrukskontoret i Ørland. Begge
vedlegges dette brev.

Min klient har i ettertid, den 08.10.20, hatt et møte med Ketil Kvam vedrørende saken da det i møte
på Tarva skole den 11.03.20 ble opplyst at forhold vedrørende blant annet krigsminner fra og med
den 0 10 120 var underlagt det lokale landbrukskontor. Min klient ble av Kvam informert om at han
fant det mest riktig at han tok et møte med representanter fra Trøndelag fylkeskommune om saken.
Slikt møte ble gjennomført den 15.10.20 på Fylkets Hus i Trondheim hvor Ervik møtte Heike
Schmidtka og en representant til, begge fra fylkeskommunen.

Bakgrunnen for denne henvendelsen et at min klient, som er eier av gnr 1 bnr 32 og som grenser til
gnr 1 bnr 5, hosten 20 19 ble forelagt planer om at eier av gnr I bnr 5, Anne Lise Hokseggen, skulle
selge eiendommen til en bekj ent. Formålet med salget skal så vidt opplyst være å opparbeide en
oppstillingsplass for bobiler, campingbiler og lignende. I tillegg til at det i denne sammenheng også
etter det opplyste skal oppføres et administrasj onsbygg.

Min klient har gitt eier av gnr I bnr 5 skriftlig tilbud om å kjøpe området for samme sum , kr .
200.000,-. som det ellers er frembydd for. I dette tilbudet ligger det at han vil at en av de tre
næringsdrivende gårdbrukere på Tarva skal få leie dette arealet til beite slik det brukes i dag, og
ikke endre området typografisk. Tilbudet er avslått av eier av gnr I bnr 5.

Fra møtet mellom min klient og fylkeskommunen den 15.10.20 ble det opplyst at min klient måtte
sende en henvendelse til Ørland komm une og henvise til kommunens arealplan. Det ble opplyst at
denne revideres hvert 4 . år og at eventuell omsøkt/planlagt endring av bruk av gnr 1 bnr 5, som i
dag er landbruksformål, skal varsles til min klient som naboeiendom. Min klient krever at slikt
varsel blir gitt om det skulle bli søkt om bruksendring av området i forbindelse med revidering av
arealplanen.

Krigsminner :
Utgravingene på gnr 1 bnr 5 må registreres som det 8. krigsminnet på eiendommen. Det er i
skj øtseisplan for «Tarva Fort og signalstasj on M KB Husoen» registret 7 krigsminner på gnr 1 bnr
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5. Min klient mener at utgravingene på eiendommen må innlemmes som det 8. krigsminn et på
eiendommen.

Ervik oppfatter at dette området i «helhetsbildet» til Tarva Fort og signalstasjon er like viktig som
flere av de andre registrerte krigsminnene i området. Det vises i denne sammenheng til Mamutten
radarstasjon, tanks-tennene i Grøndalen, betongveien som i da er i bruk som offentlig vei, kaian-
legget som traverskranene betj ente, de tre hovedskydsene, samt alle andre murer og stillinger.

Frem til krigens utbrudd var dette området på gnr 1 bnr 5 en stor eng hvor oppsitterne den gang
hadde dyr og drev småbruk som vanlig på den tiden. Det området min klient henviser til ble i
krigsårene utgravd, og massen ble brukt til tildekking og kamuflering av andre stillinger.

Vedlagt følger bilder som viser hvordan området fremstår i dag når det er høyvann, og hvor det
tidligere var en stor fin eng. Videre vedlegges skjøtseisplan hvor blant annet min klient på side 11
og 13 har markert meg grønn hvor det samlede festningsverk innenfor den gamle sperringen som
okkupantene hadde på Tarva, samt området som planlagt solgt for opparbeiding av campingplass.

Ut fra dette mener min klient at det er viktig at dette området på gnr 1 bnr 5 blir registrert som det 8.
krigsminnet på eiendommen, og at det ikke kan være aktuelt å gi unntak i fremtidig arealplan for
annet formål.  Ervik henstiller Ørland kommune om asende saken til rette instans, som så
langt en fr a denne side har fått opplyst er Trøndelag fylkeskommune v/ forvaltningsmy ndig-
heten angående kulturminner. Kontaktpersoner der kan være Heike Schmidtko eller Lars
Forseth.
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Skjøtseisplan for Tarva Fort og signalstasjon


